[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

«13» октября 2014 г.

№ 700-п

О внесении изменений в постановления администрации Боготольского района от 29.07.2013 № 528-п «Об утверждении Правил работы с обезличенными персональными данными в администрации Боготольского района», от 29.07.2013 № 529-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальных служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным», от 29.07.2013 № 531-п «Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами администрации Боготольского района, регулирующих внутренние вопросы ее деятельности»

В соответствии со статьёй 87 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», статьёй 29 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь статьями 28.2., 28.3. Устава Боготольского района Красноярского края:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Боготольского района от 29.07.2013 № 528-п «Об утверждении Правил работы с обезличенными персональными данными в администрации Боготольского района» следующие изменения:

1.1.В пункте 2 приложения 2 к постановлению слово «ведущий» заменить на слово «главный».

2.Внести в постановление администрации Боготольского района от 29.07.2013 № 529-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальных служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным» следующие изменения:
2.1.В пункте 10 приложения к постановлению «Перечень должностей муниципальных служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным администрации Боготольского района (персональные данные работников)»
слово «ведущий» заменить на слово «главный»;

2.2.В пункте 7 приложения к постановлению «Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным в администрации Боготольского района (персональные данные граждан, обратившихся за оказанием муниципальных услуг и (или) в связи с осуществлением муниципальных функций)»
слова «Ведущий специалист (по вопросам информатизации)» заменить на слова «системный администратор».
3.Внести в постановление администрации Боготольского района от 29.07.2013 № 531-п «Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами администрации Боготольского района, регулирующих внутренние вопросы ее деятельности» следующие изменения:

3.1.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
4.Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

5.Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации
Боготольского района

Н.В. Бакуневич
Приложение
к постановлению администрации Боготольского района

от 13.10.2014 г. № 700-п

Состав комиссии

по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением законодательства о защите персональных данных в администрации Боготольского района

	Бакуневич
Надежда Владимировна
	Заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам, председатель комиссии

	Отставнов
Сергей Викторович
	Начальник правового отдела, заместитель председателя комиссии

	Цупель
Наталья Александровна
	Заведующая отделом кадров, муниципальной службы и организационной работы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ускова
Жанна Федоровна
	Главный специалист отдела кадров, муниципальной службы и организационной работы

	Хуртина
Ольга Валерьевна
	Системный администратор отдела кадров, муниципальной службы и организационной работы